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Powołanie nowego Pełnomocnika Brandenburgii ds. współpracy z
Polską

23 marca br. w Zamku Trebnitz odbyła się oficjalna inauguracja działalności Pełnomocnika
ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia z Polską na kadencję 2025-2028.
Województwo Wielkopolskie reprezentował Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego, który od 2017 roku zasiadał już w Gremium Doradczym
Zamku Trebnitz Pełnomocnika ds. współpracy Brandenburgii z Wielkopolską. Wśród gości
obecni byli przedstawiciele władz centralnych, parlamentów regionalnych, delegacje
regionów współpracujących z Brandeburgią, przedstawiciele służb mundurowych, organizacji,
stowarzyszeń, świata kultury, nauki i gospodarki zarówno z Polski jak i z Niemiec.

Dotychczasowa działalność Pełnomocnika Brandenburgii koncentrowała się na działaniach na terenie
Województwa Wielkopolskiego. Od roku 2026 Kraj Związkowy Brandenburgia podjął decyzję o
rozszerzeniu działalności Pełnomocnika na wszystkie pięć województw partnerskich Brandenburgii, tj.:
Dolny Śląsk, Lubuskie, Mazowieckie, Wielkopolskie i Zachodniopomorskie oraz o zmianie nazwy funkcji na
„Pełnomocnik ds. partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia z Polską”. Zmiana ma na celu jeszcze
lepsze wykorzystanie potencjału kryjącego się w polsko-niemieckim obszarze powiązań, rozumianym jako
obszar działań w ramach Partnerstwa-Odra, oraz stworzenie możliwości do wykorzystania synergii
powstałych w ramach współpracy ponadregionalnej. 

Przed uroczystościami oficjalnymi, odbyło się posiedzenie nowego Gremium Doradczego, które od teraz
będzie miało charakter roboczy. Podczas posiedzenia zaprezentowano wcześniejsze osiągnięcia
Pełnomocnika oraz przedstawiono plan działań na nową kadencję. Funkcję tę Kraj Związkowy
Brandenburgia powierzył sprawdzonemu, wieloletniemu partnerowi „Stowarzyszeniu Zamek Trebnitz-
Centrum Edukacji i Spotkań”. Samorząd Województwa Wielkopolskiego w nowym Gremium Doradczym
reprezentować będą przedstawicielki Biura Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego.
Oprócz tego, wśród przedstawicieli z Wielkopolski obecni będą również:  Dyrektor Instytutu Skrzynki –
Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego
oraz  przedstawicielka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Podczas oficjalnej części inauguracyjnej gości powitał Dyrektor Zamku Trebnitz oraz Pełnomocnik ds.
Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia z Polską Darius Müller. Mowy powitalne wygłosili również:
prof. dr Ulrike Liedtke, Przewodnicząca Parlamentu Brandenburgii, Jakub Wawrzyniak, Radca-minister,
zastępca kierującego Ambasadą Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec, Gregor Beyer
nowy Dyrektor Brandeburgii ds. współpracy europejskiej. Przemówienie powitalne wygłosił również
Wojciech Jankowiak, który nawiązał do bardzo dobrej, wieloletniej współpracy Województwa
Wielkopolskiego z Krajem Związkowym Brandenburgia oraz pogratulował nowo wybranemu
Pełnomocnikowi, życząc wielu sukcesów w kolejnej kadencji. 

Po przedstawieniu nowego Gremium Doradczego odbyła się debata publiczna, nawiązująca do
obchodzonego w roku 2026 jubileuszu 35-lecia podpisania „Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej
współpracy pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec”. Uczestnicy debaty,
reprezentujący różne instytucje zarówno z Polski jak i Niemiec podsumowali dotychczasową polsko-
niemiecką współpracę, ale również wypowiedzieli się o teraźniejszych działaniach jak i przyszłych
wspólnych inicjatywach. Wśród panelistów wystąpił m.in. Waldemar Witkowski, Senator RP,
Przewodniczący Senackiej Komisji Edukacyjnej. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
reprezentowała dr hab. Małgorzata Rosalska, jedna z członkiń nowego Gremium Doradczego. 
Po zakończeniu debaty, goście zaproszeni zostali na wernisaż wystawy figuratywnej Rzeźby Polskiej z
Orońska w Galerii Gustava Seitza w Trebnitz.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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